
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 177-Data 30/12/2024

Esta é a Edição Nº 177 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

LEI N° 892, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.



Edição Nº 177 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.



Edição Nº 177 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.



Edição Nº177 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.



Edição Nº 177 Pág. 05

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

DECRETO N° 1584, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 DECRETO N° 1585, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024



Edição Nº 177 Pág. 06

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

TERMO DE POSSE TERMO DE POSSE



Edição Nº 177 Pág. 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

TERMO DE POSSE TERMO DE POSSE



Edição Nº 177 Pág. 08

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

TERMO DE POSSE TERMO DE POSSE



Edição Nº 177 Pág. 09

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público o extrato do contrato de rateio n°

002/2024. CONTRATADO: CONSÓRCIO PÚBLICO
INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, CNPJ nº
05.802.877/0001-10. OBJETO – rateio dos
recursos financeiros necessários à realização das
despesas de custeio do ICISMEP, englobando as
despesas de pessoal civil, obrigações patronais,
materiais de consumo, materiais permanentes e
outros serviços de terceiros - pessoas física e
jurídica -, assim como outras despesas de
manutenção da estrutura administrativa do
Consórcio. Valor total R$29.789,56 (vinte e nove
mil setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta
e seis centavos). VIGÊNCIA: Até 31/03/2025.
Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-
torna público o extrato do 03º termo aditivo do
contrato nº 35/2022. CONTRATADA – AUTOS
ALINHAMENTO LTDA - EPP. Fica ajustada
a prorrogação de prazo com fundamento no art.
57, § 1º, I,II e IV, da Lei Federal 8.666, de
21/06/93 e suas alterações, a partir de 01.01.2025
à 31.03.2025 – Eduarda Rodrigues de Faria –
Servidora Municipal

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público o extrato do Quarto Termo Aditivo
ao contrato de prestação de serviços n°

004/2023. CONTRATADO: CONSÓRCIO PÚBLICO
INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, CNPJ nº
05.802.877/0001-10. OBJETO – prorrogação ao
Contrato de Prestação de Serviços no 004/2023,
por período de 3 meses, conforme CLÁUSULA
SEGUNDA- DO PRAZO DE VIGÊNCIA, bem com o
acréscimo de R$ 1.000.000,00 (um milhão de
reais) ao saldo total
inicialmente pactuado. VIGÊNCIA: Até
31/03/2025. Belarmino Luciano Leite – Prefeito
Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-
torna público o extrato do 02º termo aditivo do
contrato nº 082/2023. CONTRATADO – OESTE
FITNESS ACADEMIA E FISIOTERAPIA LTDA – ME.
Em razão da natureza contínua da prestação dos
serviços, fica ajustada a prorrogação de prazo do
contrato de prestação de serviços, com
fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666, de
21.06.93 e suas alterações, a partir de 01.01.2025
a 31.12.2025. Belarmino Luciano Leite – Prefeito
Municipal.



Edição Nº 177 Pág. 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE- torna público o extrato do 01°

termo aditivo do contrato n° 037/2024.

CONTRATADO: MARVILET

PANIFICADORA E CONFEITARIA

EIRELI. Em razão da natureza contínua

da prestação dos serviços, fica ajustada a

prorrogação de prazo do contrato de

prestação de serviços, com fundamento

no art. 57, II, da Lei nº 8.666, de

21.06.93 e suas alterações, a partir de

01.01.2025 a 01.06.2025. Belarmino

Luciano Leite- Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-
torna público o extrato do 05º termo aditivo do
contrato nº 29/2022. CONTRATADA –
CONTROESTE LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS LTDA. Em
razão da natureza contínua da prestação dos
serviços, fica ajustada a prorrogação de prazo do
contrato de prestação de serviços, com
fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666, de
21.06.93 e suas alterações, a partir de 01.01.2025
a 31.12.2025. Belarmino Luciano Leite – Prefeito
Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-
torna público o extrato do 2° termo aditivo ao
contrato nº 16/2023. CONTRATADA – REPRIL
LTDA Fica ajustada a prorrogação de prazo com
fundamento no art. 57, § 1º, I, II e IV, da Lei
Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, a
partir de 01.01.2025 à 31.12.2025. Belarmino
Luciano Leite – Prefeito municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-
torna público o extrato do 01° termo aditivo do
contrato nº 21/2024. CONTRATADA – MEDICAL
ELETROMEDICINA LTDA. Em razão da natureza
contínua da prestação dos serviços, fica ajustada a
prorrogação de prazo do contrato de prestação de
serviços, com fundamento no art. 57, II, da Lei nº
8.666, de 21.06.93 e suas alterações, a partir de
01.01.2025 a 31.12.2025. Belarmino Luciano Leite
– Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-
torna público o extrato do 4º termo aditivo do
contrato nº 015/2022. CONTRATADO – MIGTEC
INFORMÁTICA E MANUTENÇÃO EM
COMPUTADORES LTDA-ME. Em razão da
natureza contínua da prestação dos serviços, fica
ajustada a prorrogação de prazo do contrato de
prestação de serviços, com fundamento no art.
57, II, da Lei nº 8.666, de 21.06.93 e suas
alterações, a partir de 01.01.2025 a 31.03.2025.
Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 



Edição Nº 177 Pág. 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE- torna público o extrato do 4º

termo aditivo do contrato nº 051/2022.

CONTRATADO – MORAIS CONSULTORIA

E ASSESSORIA CONTABIL EIRELI – ME.

Em razão da natureza contínua da

prestação dos serviços, fica ajustada a

prorrogação de prazo do contrato de

prestação de serviços, com fundamento

no art. 57, II, da Lei nº 8.666, de

21.06.93 e suas alterações, a partir de

01.01.2025 a 31.12.2025. Belarmino

Luciano Leite – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE- torna público o extrato do 5º

termo aditivo do contrato nº 001/2021.

CONTRATADO – LEONARDO

RODRIGUES PIASSI. Em razão da

natureza contínua da prestação dos

serviços, fica ajustada a prorrogação de

prazo do contrato de prestação de

serviços, com fundamento no art. 57, II,

da Lei nº 8.666, de 21.06.93 e suas

alterações, a partir de 01.01.2025 a

31.12.2025. Belarmino Luciano Leite –

Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público a Rescisão Unilateral do Contrato de
Prestação de Serviços nº 046/2021, do Pregão n°

041/2021, Processo Licitatório 065/2021, firmado
em 27 de agosto de 2021, e seus aditivos. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de auxiliar administrativo,
Serviços de Portaria, auxiliar de serviços gerais,
serviços de jardinagem, serviços de manutenção
(conservação e limpeza urbana em vias públicas,
em logradouros públicos, terrenos com
edificações de propriedade ou de
responsabilidade do município, terrenos baldios,
bem como na zona rural), Encarregado Geral e
Soldador, com fornecimento de material, mão de
obra. DISTRATADO: MLG SERVIÇOS E EVENTOS
ESPORTIVOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº -
29.171.935/0001-12. Belarmino Luciano Leite –
Prefeito Municipal.



Edição Nº 177 Pág. 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-
torna público o extrato do 03° termo aditivo ao
contrato nº 18/2022. CONTRATADA – SILVEIRA
ROCHA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA. Fica ajustada a prorrogação de prazo com
fundamento no art. 57, § 1º, I, II e IV, da Lei
Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, a
partir de 01.01.2025 à 31.03.2025. Belarmino
Luciano Leite – Prefeito municipal.



Edição Nº 177 Pág. 13

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.



Edição Nº 177 Pág. 13

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.


